
Víkend s instruktory: 

 

Víkendový pobyt s instruktory adaptačního kurzu, který byl zaměřen na přípravu aktivit pro 

budoucí studenty 1. ročníků. Hry byly zaměřeny na pozitivní rozvoj skupinové dynamiky, 

formou seznamovacích her, kooperativních a strukturovaných her, dramatických aktivit a 

dalších činností. 

Instruktoři se podíleli na přípravě programu kurzu, seznamovali se s osobními dotazníky 

budoucích studentů tak, aby aktivity bylo možné přizpůsobit individuálním potřebám 

jednotlivých studentů, zejména studentům s individuálními vzdělávacími potřebami či 

tělesným znevýhodněním. 

 

Člověk člověku: 

 

Tradiční akce pořádaná studenty 3. a 2. ročníků školy. Letošní téma se neslo pod název Letem 

světem. Studenti připravili pro uživatele sociálních služeb a děti mateřských a základních škol 

z Olomouckého a Pardubického kraje hry a aktivity, které evokovali atmosféru různých koutů 

světa. Při jednotlivých aktivitách hosté soutěžili v dovednostních disciplínách, procvičovali 

jemnou motoriku, získávali informace z oblasti ekologie. 

Akce se setkala s nebývalým ohlasem z řad hostů a studentů školy. 

 

 

Foto březen – projektová hodina s třídou 4.V.  Diskuzní kruh, diskuzní hodina k právům 

dítěte, konkrétně k problematice zřizování, popř. rušení  babyboxů, k otázce diskriminace ve 

vzdělávání romských dětí na Slovensku.  

 

Červen 2012 – projektové hodiny k právům dítěte v roč. 3. S – diskuzní kruh k problematice 

adopce dětí, zřizování babyboxů apod. Projektová hodiny v roč. 1. S – soutěž Riskuj!  

k právům dítěte.  

 

Projektový týden – únor 2012 – zaměřen na problematiku práv žen ve světě, konkrétně na 

porušování ženských práv v Kongu a Afghánistánu.  V průběhu projektového týdne byly pro 

žáky přichytány prezentace o ženských právech v průběhu historie, diskuze, výstava fotografií 

a dokumentární filmy. 

 

 

 


